
За світовим досвідом індустріальні парки є одним з дієвих 
організаційно-економічних інструментів прискорення соціально-
економічного розвитку територій та формування «точок регі-
онального зростання» за рахунок застосування системи 
стимулюючих організаційно-економічних умов. 

Низка регіонів України з 
1990-х років ініціювала проекти 
із запровадження таких парків 
на своїх територіях. В результаті 
проведення інвентаризації запро-
понованих понад 100 земельних 
ділянок та промислових май-
данчиків, 43 з них визначені 
придатними для створення інду-
стріальних парків. 

Серед них –  земельна ділянка 
типу «Greenfield» на Північно-
Токмацькому промисловому 
майданчику, де планується 
створення головної частини 
Індустріального парку «Дніпрал». 

23 травня в ЗДІА відбулася 
презентація цього амбіційного 
проекта. Гостями академії 
були президент компанії 
Ти-мофій Юрійович Черняєв, тех-
нічний директор Микола Миколайович Нікітін, головний технолог 
підприємства й випускник кафедри МКМ ЗІЇ Валерій Павлович Дзюба, 
заступник директора з питань енергетики Олександр Олегович 
Лисенко, начальник управління промисловості, транспорту та зв’язку 
ЗОДА Марина Володимирівна Барановська. Були присутні в.о. 
проректора з НПР Юрій Петрович Насекан, декан МФ Володимир 
Петрович Грицай, завідувач кафедри МКМ Іван Федорович Червоний, 
керівник сектору сприяння працевлаштуванню Олексій Миколайович 
Назаренко, представники кафедр і підрозділів академії, а також 
студенти спеціальностей МКМ, ЕЕМ, ПЦБ та ін. 

На місці незавершеного військового аеродрому 
інвестори планують побудувати 

індустріальний парк
Розпочинаючи презентацію, співзасновник ТОВ «Дніпрал» Тимофій 

Черняєв повідомив, що Індустріальний парк – це проект, за допомогою 
якого передбачається залучення інвестицій в економіку області. 
Це розвиток промисловості, використання наукового потенціалу 
для виробництва інноваційної продукції, забезпечення потреб 
підприємств України у первинному алюмінії та напівфабрикатах з 
алюмінію та його сплавів, отримання електроенергії з альтернативних 
джерел, а також підвищення соціальних стандартів життя. 

Створення індустріального парку передбачає пуск і освоєння 
потужностей з виробництва електричної енергії (215 МВт), первинного 
алюмінію (250 тис. тонн/рік), обпалених анодів (137 тис. тонн/
рік), плаского алюмінієвого прокату (120 тис. тонн/рік), гладкої 
алюмінієвої фольги (9,6 тис. тонн/рік), пакувальних матеріалів на 
основі алюмінієвої фольги (10 тис.тонн/рік), круглого прокату і 
профілю (25 тис. тонн/рік) та виробів литвом під тиском (10 тис. тонн/
рік). Орієнтовна сума інвестицій капіталовкладень на першому етапі 
складає 2550 млн. доларів. 

Заплановані терміни введення в експлуатацію – 6 років, завершення 
будівництва інфраструктури – 2-3 роки. У своєму виступі Тимофій 
Юрійович підкреслив, що «Дніпралу» будуть потрібні кваліфіковані 
кадри, професіонали в галузі кольорової металургії, енергетики, 
будівництва – ось чому нинішня зустріч відбулася саме у кращому 

В Україні розпочато створення 
індустріальних парків 

індустріальному виші Запорізької 
області. 

У подальших планах компанії 
– підключення в майбутньому 
до роботи підприємств: заво-ду 
«Автокольорлит», ЗАлК, ван-
тажних портів Енергодара або 

Бердянська… Одним з вагомих 
аргументів вибору саме цієї 
території стало уведення в 
дію у 2012-му році в селі Нове 
Токмацького району першої 
в нашій області сонячної 
електростанції. З її пуском 
Запорізька область посіла друге 
місце в Україні з виробництва 
альтернативної електроенергії. 
Постачання електроенергії намі-
чено також від Молочанської 
підстанції.

Поділився своїми думками з 
приводу нового проекту Валерій 
Павлович Дзюба, який в 1975-му 
році закінчив ЗІЇ і потім багато 
років пропрацював на ЗАлК. 

Олександр Олегович Лисенко 
порадив нашим студентам 
завжди ставити перед собою 
нові завдання, розвиватися. ТОВ 
«Дніпрал», як вважає головний 
енергетик, – це квінтесенція 
молодості і досвіду, таким 
чином, грамотні фахівці зна-
добляться вже дуже скоро – 
приблизно у 2017 році. До речі, 
цифри з працевлаштування «під 
проект» вражають: це близько 
1500 фахівців, приблизно 150-200 
професіоналів найвищого рівня, 
понад 800 робочих місць. 

***
На закінчення президент ком-

панії Тимофій Черняєв озвучив 
таку інформацію.  Компанією 
оголошено конкурс, який пов’я-
заний з реорганізацією ВАТ 
«Автокольорлит» (м. Мелітополь). 

Призовий фонд складає 5000 
грн. Тема проекту – «Маркетингові 
дослідження можливості поста-
вок чавунних виливків масою 
до 34 кг на внутрішні і зовнішні 
ринки». Термін подання проектів –  
до 01.07.2014 року. Беріть участь!

Академічний простір



(Далі на с 9.)

У 2013/2014 навчальному році 
Спартакіада   ЗДІА проходила 
в дуже впертій боротьбі. 
Практично до останнього 
ви-ду спорту ніхто не міг точно 
сказати, який факультет займе 
те чи інше місце. 

Кожен вид спорту мав свою 
інтригу. У баскетболі явним 
лідером виглядала команда 
ФАСУВ, а от за 2-е і 3-е місце 
велася вперта боротьба, і тільки 
проявивши командний дух і 
спортивний настрій, друге місце 
посіла команда ФЕЕ.

У турнірі з волейболу  більш 
переконливо виглядала 
коман-да ФБВР. 

До останнього виду спорту 
велася безкомпромісна 
бороть-ба за перше місце, і тільки 
шаховий турнір спартакіади 
визначив переможця – 
ним стала команда ФАСУВ. 
Вітаємо команду та викладачів 
фа-культету, які відповідають 
за спортивно-масову роботу – 
ст. викладачів кафедри ФВіС 
Пилипчука Ю.М. і Шиманіцу 
Т.А.

Друге місце посіла дружня 
команда ФСВР, відповідальні за 
підготовку команди – старший 

Доповідач – доктор філософії в галузі соціоніки Ігор Юрійович 
Литвиненко – член Асоціації Символьної Соціоніки, керівник Запорізької 
філії АСС. Відкрив явище мотиваційних типологічних установок та 
запропонував геометричну модель «тетраедр мотивації» для пояснення її 
феномену та синтезу мотиваційних теорій.

Дослідник зупинився на історії теорії, що отримала згодом назву 
«соціоніка». Вона розвивалася з другої половини 60-х років, коли Аушра 
Аугустінавічюте (Вільнюський педагогічний університет) вирішила 
поєднати ідеї Карла Густава Юнга з ідеєю польського психіатра Антонія 
Кемпінського про інформаційний метаболізм. Ці ідеї литовський 
економіст поєднала з концепціями кібернетики та моделювання психіч-
них процесів. Ігор Литвиненко пояснив, що соціон позначає систему з усіх 
16 соціотипів, часто мислиться як «кватерніон кватерніонів» (тобто система 
систем). Головна увага в доповіді була зосереджена на методологічних 
основах і передумовах філософського визначення категорії «сущого в 
світі», інформаційних процесах  тощо.

Спортивній зірці та вдачі 
вийди назустріч, юнь!

викладач кафедри ФВіС Бєлан 
А.І. і викладач Шаріпова Я.Р.

Третє місце за командою МФ. 
Відповідальний за підготовку 
команди – старший викладач 
кафедри ФВіС Смирнов А.П. 
Четверте місце у команда ФЕЕ. 
Відповідальні за підготовку 
команди – старший викладач 

кафедри ФВіС Кузьменко А.А. і 
викладач Довгаль Т.В.

Замикає турнірну таблицю 
ФЕУ. Команді цього факультету, 
звичайно ж, важко боротися 
з іншими факультетами, 
так як навчаються на ФЕУ, в 
основному, дівчата, й знайти 
хлопців, які можуть хоч трохи 

грати у футбол, баскетбол, дуже 
важко. Тому ми хочемо особливо 
подякувати старшого викладача 
кафедри ФВіС Крюкову І.М. за 
відмінну організаційну роботу.

***

Сподіваємось, що наступного 
року змагання будуть не менш 
цікавими та захоплюючими, 
ніж Спартакіада-2014! А ми 
побачимо нових зірок спорту, 
нові спортивні здобутки.

Головний суддя змагань 
 В.В. Скотник

Головний секретарь
 Т. А. Шиманіца

Відкриваючи квітневе засідання ФфК ЗДІА, зав. кафедри 
філософії і політології  проф. В.С. Калюжний  звернув увагу 
присутніх на оригінальний і широкий спектр тематики роботи 
клубу, а чергове зібрання стало  яскравим підтвердженням 
цієї тези. Соціоніка, яка з’явилась як інтеграція ідей К.Г. Юнга 
про психологічні типи з концепцією А. Кемпінського про 
інформаційний метаболізм, є сферою знання, що переживає 
етап становлення як науки. А ми є свідками цього процесу.

Окремо доповідач підкреслив 
те, що однією з найбільших 
сфер застосування соціоніки 
є менеджмент. Наприклад, 
Deutsche Bank застосовує методи 
соціоніки для оцінки майбутніх 
співробітників. Соціомоделі вико-
ристовуються при оцінюванні 
персоналу у відомих компаніях. 

Соціоніка є найбільш простим 
і оригінальним методом форму-
вання робочих, навчальних 
ко-лективів та інших соціальних 
груп із заздалегідь запланованим 
завданням.

Управління безпекою хімічних 
або ядерних підприємств також 
включає в себе спеціальні методи 
підбору персоналу та роботи з 
ним. З метою зменшення впливу 
цих стресорів, наприклад, на 
Запорізькій АЕС проводиться 
тестування оперативного персоналу 
засобами соціоніки і формування 

Клубне життя


